INDICAÇÃO Nº 297/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, as seguintes providências para o Bairro São João:

1. Canalização de um córrego que corta o bairro e desemboca ao final da rua "E", que encontra-se em situação precária;

2. Colocação de contentores de lixo entre as ruas "E" e "J".

JUSTIFICATIVA

Moradores vieram até este vereador para solicitar solução para esses problemas. Atualmente, no lugar de um contentor foi colocada uma geladeira velha, para coletar o lixo da vizinhança.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE